
 
 
 

OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Via Principe di Belmonte, 105 - PALERMO 
Codice Fiscale: 80016850820 

------------------------ 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.91 DELL’ANNO 2025  
 
Oggetto: nomina della commissione per l’esame delle istanze pervenute, a seguito di avviso 
pubblico, per la costituzione di una graduatoria per n. 160 minori di età compresa tra i 6 e i 17 
anni, al fine di consentire la frequenza gratuita di una settimana di attività estive presso centri 
organizzatori e gestori di attività estive per l’anno 2025 individuati dall’Opera Pia Istituto Santa 
Lucia. 
 ___________________________________________________________________________________ 
 
L’anno 2025, il giorno 04 del mese di Luglio si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente.  
Previo appello nominale risulta: 

1. Presidente, Dott. Gaetano Clemente          Presente   

2. Vicepresidente, Avv. Giuseppe Varisco    Presente   

3. Componente, Sig. Vito Raso                      Presente   

Svolge le funzioni di Segretario il Dott. Domenico Savia, Segretario Generale. 
 

IL PRESIDENTE 

Constatato il numero legale degli intervenuti, accertatosi che per nessuno dei presenti ricorrono 
estremi di impedimento e riconosciuta la validità dell’adunanza, riferisce al Consiglio in merito 
all’argomento di cui all’oggetto: 

IL CONSIGLIO 
 

 
PREMESSO che: 

 
 con deliberazione n. 75 del 12.06.2025 il CdA ha preso atto dell’avviso di manifestazione 

di interesse e dei modelli allegati (A, B, C) per la costituzione di un elenco di soggetti 
organizzatori e gestori di attività estive – Anno 2025, al fine di garantire, a titolo gratuito, a 
circa n. 120 minori appartenenti a famiglie con reddito ISEE in corso di validità pari o 
inferiore a € 9.360,00 da individuare attraverso apposito avviso, una settimana di attività 
estive (comprensive del pranzo) presso un centro estivo, per consentire esperienze 
altrimenti difficilmente accessibili per questi minori e già approvato nella seduta del CdA 
del 29.05.2025 e pubblicato a decorrere dal 29.05.2025 nell’home page del sito 
Istituzionale dell’Ente www.operapiaistitutosantalucia.it ; 

  
 con deliberazione n. 81 del 19.06.2025 il CdA ha approvato il bando di selezione, con i 

relativi allegati, per la costituzione di una graduatoria per n. 160 minori di età compresa 
tra i 6 e i 17 anni al fine di consentire la frequenza gratuita di una settimana di attività 
estive presso centri organizzatori e gestori di attività estive per l’anno 2025 individuati 
dall’Opera Pia Istituto Santa Lucia; 
 

http://www.operapiaistitutosantalucia.it/


 
 
 

CONSIDERATO che il suddetto bando è stato pubblicato nell’Albo pretorio on line dell’Ente dal 
20.06.2025 al 30.06.2025 nonché nel sito Istituzionale dell’Ente www.operapiaistitutosantalucia.it  
nella sezione “Attività Socio Assistenziale” sottosezione “Bandi di gara e contratti” e nell’home 
page del medesimo sito e, a seguito di quanto disposto dal CdA, i termini sono stati prorogati sino 
alle ore 13,00 del 04.07.2025;  
 
CONSIDERATO che occorre nominare la commissione per l’esame delle istanze pervenute 
relativamente alla costituzione della graduatoria riservata a n. 160 minori; 

 
RITENUTO di nominare, per la procedura in argomento, la commissione composta dai  
dipendenti di seguito indicati: 

-      Dott. Domenico Savia – Presidente 
- Dott.ssa Daniela Di Gesaro  – Componente 
- Dott.ssa Valeria Granatella    – Componente/Segretario verbalizzante; 
 

VISTA la delibera del 18 settembre 2008, n. 142, con la quale venivano approvati: la 
modificazione della pianta organica, il regolamento di organizzazione delle aree e dei servizi di 
gestione del   personale, i regolamenti delle mansioni del personale, dei concorsi e delle 
assunzioni, in forza del D.D.R. del 14 ottobre 2008, n. 3402, dell’Assessorato Regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali; 
 
VISTA la Legge del 17 luglio 1890, n. 6972 e s.m.i.; 
 
VISTI i Regolamenti di Contabilità ed Amministrativo attuativi della Legge n. 6972/1890 e s.m.i.  

VISTO l’art. 68, della L. R. Sicilia del 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto adottato con Deliberazione del 7 luglio 2015, n. 121, approvato con Decreto del 
Presidente della Regione Siciliana del 6 luglio 2016, n. 298/Serv. 4/S; 
 
VISTO il Regolamento UE n. 679/2016, c.d. G.D.P.R. (General Data Protection Regulation), 
“Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati", con la Direttiva UE n. 680/2016, del 27 aprile 2016, c.d. 
"Pacchetto protezione dati personali”; 
 
VISTO il Bilancio dell’esercizio 2025; 
 
Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 
 
RITENUTO di dotare il presente atto della clausola di immediata esecutività al fine di consentire 
all’Ente di formulare la graduatoria in tempi brevi considerato l’avvio delle attività sin dai primi 
giorni del mese di luglio 2025; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Nominare quali componenti della commissione per l’esame delle istanze pervenute a 

seguito dell’avviso pubblico per la costituzione di una graduatoria per n. 160 minori di età 
compresa tra i 6 e i 17 anni al fine di consentire la frequenza gratuita di una settimana di 
attività estive presso centri organizzatori e gestori di attività estive per l’anno 2025 
individuati dall’Opera Pia Istituto Santa Lucia, i dipendenti di seguito indicati: 

http://www.operapiaistitutosantalucia.it/


 
 
 

- Dott. Domenico Savia   – Presidente 
- Dott.ssa Daniela Di Gesaro   – Componente 
- Dott.ssa Valeria Granatella     – Componente/Segretario verbalizzante; 
 

2) Trasmettere il presente atto all’Area Amministrativa dell’Ente per l’inserimento dei dati 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” per la pubblicazione nell’Albo Pretorio 
on line del sito istituzionale dell’Ente, ai fini e per gli effetti della pubblicità legale e notizia, 
ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. 

     
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO-ASSISTENZIALE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA (Art. 53, Legge n. 142/90 e s.m.i. e L.R. n. 48/91 e s.m.i.) 

� VISTO: si esprime parere favorevole  

� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 
                          IL FUNZIONARIO 

             (Dott.ssa Valeria Granatella)      
       
 
 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 53, Legge n. 142/90 e s.m.i. e L.R. n. 48/91 e s.m.i.) 

� VISTO: si esprime parere favorevole  

� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 
              IL FUNZIONARIO 

              (Dott.ssa Daniela Di Gesaro)  
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                  IL COMPONENTE 
(Dott. Domenico Savia)                                                           (Sig. Vito Raso) 
 
 
 

 
 
                                                                               IL VICEPRESIDENTE 
                                                                                     (Avv. Giuseppe Varisco) 
 
 
 
 
 
                                                                                    IL PRESIDENTE 
                                                                           (Dott. Gaetano Clemente) 
 

 
 
 
 



 
 
 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

ALBO DELL’ENTE 

 
Pubblicata la presente deliberazione all’Albo dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
 
                  dal…………….……………………………………al……………………………….…………………… 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                                                              (Dott. Giacomo Faso) 

 
 
 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 
 Via Principe di 

Belmonte,105 Palermo 
 

   

Protocollo n………  Palermo lì………………………… 

   

                 - REGIONE SICILIANA 

 ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA  

 DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
                - DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA 

FAMIGLIA E DELLE POLITICE SOCIALI 

  PALERMO 

   

Si trasmette la presente per i provvedimenti di competenza  
   

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  (Dott. Domenico Savia) 

 
 
 
 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

REGIONE SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALI 

 

SERV.9 /II.PP.A.B. Protocollo n._______ Palermo ______________ 

   

Notifica DECRETO R.S.      n._________del___/___/_________approvazione/esecutiva  delibera. 

   

  IL DIRIGENTE REGIONALE 
 
 

  ………………………………………………… 

 
 


	Codice Fiscale: 80016850820
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.91 DELL’ANNO 2025 

		2025-07-04T06:33:35+0000
	Savia Domenico


		2025-07-04T07:09:57+0000
	VALERIA GRANATELLA


		2025-07-04T08:08:36+0000
	DANIELA DI GESARO


		2025-07-04T11:50:20+0000
	VITO RASO


		2025-07-04T15:25:30+0000
	GIUSEPPE VARISCO


		2025-07-07T09:53:26+0200
	GAETANO CLEMENTE




